Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа №4 городского округа Стрежевой
с углубленным изучением отдельных предметов»

(МОУ «СОШ № 4»)

ПРИКАЗ

01.09.2021 №287 6

О назначении ответственного
за организацию обработки персональных данных

С целью организации обработки персональных данных в МОУ «СОШ №4» в
соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 18.1 и части 1 статьи 22.1 Федерального закона
от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным за организацию обработки персональных данных

заместителя директора по УВР Воронову И.В.
2. Заместителю директора по УВР Вороновой И.В.:

- контролировать соблюдение в МОУ «СОШ №4» законодательства РФ о
персональных данных, в том числе требований к защите персональных данных;

- разъяснять работникам МОУ «СОШ №4» положения законодательства РФ о
персональных данных, локальных актов по вопросам обработки персональных данных,
требований к защите персональных данных;

- организовать и контролировать прием и обработку обращений и запросов
субъектов персональных данных и их представителей;

- обеспечить контроль условий сохранности персональных данных на
материальных носителях.

3. Назначить секретаря руководителя Мингазову М.П. ответственным за хранение
и ведение журнала учета персональных данных организациям и государственным
органам.

С.А. Стрюк

С приказом ознакомлен:

Воронова И.В.

Мингазова М.П.